2

ЗЕЛЬВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 февраля 2023 г. № 357
Об изменении границ населенных пунктов Сынковичского сельсовета Зельвенского района

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь», подпункта 1.10 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Зельвенский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изменить границы населенных пунктов Сынковичского сельсовета Зельвенского района Гродненской области:
1.1. деревни Дешковичи:

включив в ее черту земельные участки, общей площадью 0,7592 гектара (далее – га), в том числе 0,0560 га земель общего пользования, 0,0200 га земель под застройкой, 0,1122 га неиспользуемых земель, 0,0571 га иных земель;

исключив из ее черты земельные участки, общей площадью 4,3781 га, в том числе 0,3687 га луговых земель, 1,6918 га пахотных земель, 0,1586 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 2,1590 га земель под древесно-кустарниковой растительностью;
1.2. деревни Драповцы:

включив в ее черту земельные участки, общей площадью 0,1891 га, в том числе 0,1726 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0165 га земель под застройкой;

исключив из ее черты земельные участки, общей площадью 4,3444 га, в том числе 0,5484 га луговых земель, 3,7284 га пахотных земель, 0,0676 га неиспользуемых земель;

1.3. агрогородка Елка:

включив в ее черту земельные участки, общей площадью 1,2201 га (луговые земли);

исключив из ее черты земельные участки, общей площадью 15,9165 га, в том числе 14,8925 га пахотных земель, 0,0090 га земель под поверхностными водными объектами, 0,0276 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,2465 га земель общего пользования, 0,7248 га земель под застройкой, 0,0161 га неиспользуемых земель;

1.4. деревни Козловичи:

включив в ее черту земельные участки, общей площадью 0,8993 га, в том числе 0,0002 га земель под поверхностными водными объектами, 0,3363 га земель общего пользования, 0,5628 га земель под застройкой;

исключив из ее черты земельные участки, общей площадью 32,1754 га, в том числе 0,7783 га луговых земель, 30,7756 га пахотных земель, 0,2909 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,3068 га неиспользуемых земель, 0,0238 га иных земель;

1.5. деревни Ревтовичи:

включив в ее черту земельные участки, общей площадью 1,7452 га, в том числе 1,0957 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,0064 га земель общего пользования, 0,1064 га неиспользуемых земель, 0,5367 га иных земель;

исключив из ее черты земельные участки, общей площадью 1,8010 га, в том числе 0,4922 га луговых земель, 1,2784 га пахотных земель, 0,0253 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0051 га земель под застройкой;

1.6. деревни Франково:

включив в ее черту земельные участки, общей площадью 0,1636 га, в том числе 0,1555 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,0081 га земель под застройкой;

исключив из ее черты земельные участки, общей площадью 0,7305 га, в том числе 0,6991 га пахотных земель, 0,0314 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями;

1.7. деревни Червоное Село:

включив в ее черту земельные участки, общей площадью 2,5924 га, в том числе 0,0598 га земель общего пользования, 0,2823 га неиспользуемых земель, 2,2503 га иных земель;

исключив из ее черты земельные участки, общей площадью 23,3272 га, в том числе 0,5096 га луговых земель, 22,2656 га пахотных земель, 0,3140 га земель под поверхностными водными объектами, 0,1695 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0685 га земель под застройкой;

1.8. деревни Шуляки:

включив в ее черту земельные участки, общей площадью 0,9620 га, в том числе 0,6243 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,0370 га земель общего пользования, 0,3007 га иных земель;

исключив из ее черты земельные участки, общей площадью 12,0133 га, в том числе 5,8739 га луговых земель, 5,3600 га пахотных земель, 0,0106 га земель под поверхностными водными объектами, 0,2456 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 0,0334 га земель под застройкой, 0,4898 га неиспользуемых земель;

1.9. деревни Ярнево:

включив в ее черту земельные участки, общей площадью 0,4900 га, в том числе 0,4893 га земель под древесно-кустарниковой растительностью, 0,0007 га земель общего пользования;

исключив из ее черты земельные участки, общей площадью 10,5169 га, в том числе 7,6776 га пахотных земель, 1,6131 га земель под дорогами и иными транспортными коммуникациями, 1,2262 га неиспользуемых земель.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Праца».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.А.Панасик